
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Polinago.  Responsabile Procedimento: Madrigali Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 

 
COMUNE DI POLINAGO 

Provincia di Modena 
 

DETERMINAZIONE N° 274 
del 26/10/2024 

 
OGGETTO: IMPEGNO PER SERVIZI FISCALI 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 
 
Richiamate: 
− la deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2024/2026 unitamente ai relativi allegati; 
− la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 10/10/2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026; 
 
Considerato che già da diversi anni l’ente si avvale della collaborazione dello studio Abaco 
Commercialisti associati che fornisce diversi servizi fiscali, in particolare per ciò che concerne gli 
adempimenti annuali di IVA e IRAP; 
 
Preso atto che lo Studio Abaco lavora da molto tempo con gli enti locali e ha figure particolarmente 
qualificate sui servizi e sulle problematiche gestite dalle pubbliche amministrazioni; 
 
Ritenuto opportuno confermare l’affidamento dei servizi fiscali allo “Studio ABACO commercialisti” 
con sede a Modena, in ragione della valutazione positiva del rapporto di collaborazione degli anni 
precedenti; quantificata in Euro 2.440,00 la somma necessaria allo scopo; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento delle leggi degli Enti Locali (D.Lgs 267/2000 es.m e i.); 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultima ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000; 
 
Attesa la propria competenza in conformità al provvedimento del Sindaco di nomina dei 
responsabili dei servizi; 
 
 

DETERMINA 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Polinago.  Responsabile Procedimento: Madrigali Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

 
1) Di affidare ad ABACO COMMERCIALISTI ASSOCIATI STP A R.L. con sede a Modena lo 
svolgimento di servizi fiscali per conto dell’Ente con particolare riferimento all’elaborazione e 
spedizione delle dichiarazioni IVA e IRAP (CIG B402198BBD); 
 
2) Di impegnare allo scopo la somma di Euro 2.440,00 al capitolo 1010403030304 del bilancio di 
previsione 2024 dotato della necessaria disponibilità (esigibilità 2024). 
 
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
 Firmato digitalmente 

Dott. Tiziano ZIRONI 
 
 
Polinago, addì 26/10/2024 
________________________________________________________________________________ 
Il presente atto è stato inserito nel registro annuale delle determinazioni il 26/10/2024



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Polinago.  Responsabile Procedimento: Madrigali Simona  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

 
La presente determinazione, che consta di pagine di numero pari a quelle numerate è copia 
conforme all’originale e viene rilasciata per uso amministrativo 
Polinago, addì 31/10/2024 IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIOAFFARI GENERALIMadrigali 
Simona 

 


